Comunitat Valenciana

Federacié Tennis Taula
Comunitat Valenciana

= » FTTCV

CIRCULAR 15: CONVOCATORIA PROGRAMA PRE-CHESTE OCTUBRE

La FTTCV continta en la temporada 2025/2026 con el Programa Pre-Cheste con el objetivo de crear

un grupo de seguimiento de los deportistas mas jévenes de la Comunitat Valenciana (nacidos del 2013 en

adelante) y de que los responsables técnicos de la FTTCV estén en contacto con ellos. En esta temporada,

estd previsto que se desarrollen 10 jornadas de sabado en el Complejo Educativo de Cheste, una cada mes,

de septiembre a junio, con el siguiente calendario:

* 27 de septiembre 2025
* 25 de octubre 2025

* 22 de noviembre 2025
* 13 de diciembre 2025
* 10deenero 2026

7 de febrero 2026
7 de marzo 2026
18 de abril 2026
9 de mayo 2026

6 de junio 2026

A propuesta de los técnicos responsables del Programa, Daniel Valero, Gorka Fernandez, Pilar Garcia

y Ernest Rodrigo, para la segunda jornada del 25 de octubre han sido convocados los siguientes deportistas:

I

Ferran Martinez
Katerine Antonik
Pablo Ruiz
Lian Cuenca
Sergio Bruis
Arturo Arias
Mateo Molt6
Jaime Bernabeu
Julen Sanchez
Joel Cortés
Martina Pérez
Aleksander Bardal

Manuel Arias

CD Valencia Tenis de Mesa
CD Valencia Tenis de Mesa
CD Valencia Tenis de Mesa
CD Valencia Tenis de Mesa
CD Valencia Tenis de Mesa
CD Valencia Tenis de Mesa
CTM Alcoy
CTM Alcoy
CTM Aspe
CTM Aspe
CTM Aspe
Alicante TM
Alicante TM

2013
2013
2015
2016
2014
2014
2015
2016
2017
2014
2013
2015
2013



N

FTTCV

Federacié Tennis Taula
Comunitat Valenciana

Hugo Arias
Mateo Garcia
Daniel Caparrés
Ferran Liebana
Juan Herreros
Miguel Gallart
Rafael Ronald Jean

Leo Sabsoub

Sergio Leander Martos

Luis Ricardo Ibars
Leo Fumado
Sofia Diaz
David Cabrera
Maria Navarro
Marta Navarro
Irene Garcia
Enzo Montés
Jorge Garcia
Daniel Font
Yelyzaveta Hutsal
Alfredo Gémez
Hugo Pérez
Hugo Lépez
Belen Gil
Claudio Garcia
Jaume Escoms
Irene Duran

Sofia Duran

Alicante TM
Alicante TM
Alicante TM
CTT Algemesi
CTT Algemesi
CTT Pobla Vallbona
CTM Paterna
CTM Paterna
CD Pobla de Farnals
CD Pobla de Farnals
CD Pobla de Farnals
Requena Spin
Requena Spin
Requena Spin
Requena Spin
Requena Spin
Requena Spin
Requena Spin
TT Xabia
CTM Dama de Elche
CTM Dama de Elche
CTM Dama de Elche
CTM Dama de Elche
CD IES La Torreta
CD IES La Torreta
CTT Carlet
CTM Elda
CTM Elda

2016
2015
2017
2014
2013
2015
2014
2014
2016
2014
2015
2013
2014
2015
2015
2016
2015
2014
2014
2014
2016
2016
2015
2015
2015
2015
2014
2016



Federacié Tennis Taula
Comunitat Valenciana

Ademas, este Programa tiene también como objetivo complementar a la Escuela de Entrenadores,

A'_ FTTCV

por lo que a cada jornada podra asistir un técnico de cada club que tenga deportistas convocados.

Por otra parte, aquellos deportistas que no hayan sido convocados, pero tengan interés en asistir,
pueden ponerse en contacto con Gorka Fernandez (cheste@fttcv.es) y se valorara su inclusién en esta o
en posteriores convocatorias.

La jornada se realizarad en horario de mafiana, de 10 a 14 horas, por lo que se recomienda llevar

almuerzo. Los deportistas y sus técnicos deberdn personarse en la sala de tenis de mesa del Complejo
Educativo Cheste (Ctra. CV-378, Km.0,300, 46380 Cheste, Valencia) a las 9:45 horas.

Tanto los deportistas como los entrenadores que vayan a asistir deben confirmar su participacion
por e-mail a cheste@fttcv.es antes del miércoles 22 de octubre. Los deportistas que asistan por primera
vez esta temporada, ademas, deben enviar relleno el formulario que se adjunta a la circular 12.

Alicante, a 16 de octubre de 2025.

Daniel Valero Tuinenburg
Director Técnico de la FTTCV



