

## CIRCULAR 15: CONVOCATORIA PROGRAMA PRE-CHESTE OCTUBRE

La FTTCV continúa en la temporada 2025/2026 con el Programa Pre-Cheste con el objetivo de crear un **grupo de seguimiento** de los deportistas más jóvenes de la Comunitat Valenciana (nacidos del 2013 en adelante) y de que los responsables técnicos de la FTTCV estén en contacto con ellos. En esta temporada, está previsto que se desarrollen 10 jornadas de sábado en el Complejo Educativo de Cheste, una cada mes, de septiembre a junio, con el siguiente calendario:

- 27 de septiembre 2025
- 25 de octubre 2025
- 22 de noviembre 2025
- 13 de diciembre 2025
- 10 de enero 2026

- 7 de febrero 2026
- 7 de marzo 2026
- 18 de abril 2026
- 9 de mayo 2026
- 6 de junio 2026

A propuesta de los técnicos responsables del Programa, Daniel Valero, Gorka Fernández, Pilar García y Ernest Rodrigo, para la segunda jornada del 25 de octubre han sido convocados los siguientes deportistas:

Nombre y apellido	Club	Año de nacimiento
Ferrán Martínez	CD Valencia Tenis de Mesa	2013
Katerine Antonik	CD Valencia Tenis de Mesa	2013
Pablo Ruiz	CD Valencia Tenis de Mesa	2015
Lian Cuenca	CD Valencia Tenis de Mesa	2016
Sergio Bruis	CD Valencia Tenis de Mesa	2014
Arturo Arias	CD Valencia Tenis de Mesa	2014
Mateo Moltó	CTM Alcoy	2015
Jaime Bernabeu	CTM Alcoy	2016
Julen Sánchez	CTM Aspe	2017
Joel Cortés	CTM Aspe	2014
Martina Pérez	CTM Aspe	2013
Aleksander Bardal	Alicante TM	2015
Manuel Arias	Alicante TM	2013



Comunitat valenciana		
Hugo Arias	Alicante TM	2016
Mateo García	Alicante TM	2015
Daniel Caparrós	Alicante TM	2017
Ferran Liebana	CTT Algemesí	2014
Juan Herreros	CTT Algemesí	2013
Miguel Gallart	CTT Pobla Vallbona	2015
Rafael Ronald Jean	CTM Paterna	2014
Leo Sabsoub	CTM Paterna	2014
Sergio Leander Martos	CD Pobla de Farnals	2016
Luis Ricardo Ibars	CD Pobla de Farnals	2014
Leo Fumado	CD Pobla de Farnals	2015
Sofía Díaz	Requena Spin	2013
David Cabrera	Requena Spin	2014
María Navarro	Requena Spin	2015
Marta Navarro	Requena Spin	2015
Irene García	Requena Spin	2016
Enzo Montés	Requena Spin	2015
Jorge García	Requena Spin	2014
Daniel Font	TT Xàbia	2014
Yelyzaveta Hutsal	CTM Dama de Elche	2014
Alfredo Gómez	CTM Dama de Elche	2016
Hugo Pérez	CTM Dama de Elche	2016
Hugo López	CTM Dama de Elche	2015
Belen Gil	CD IES La Torreta	2015
Claudio García	CD IES La Torreta	2015
Jaume Escoms	CTT Carlet	2015
Irene Durán	CTM Elda	2014
Sofía Durán	CTM Elda	2016



Además, este Programa tiene también como objetivo complementar a la Escuela de Entrenadores, por lo que a cada jornada podrá asistir **un técnico de cada club que tenga deportistas convocados**.

Por otra parte, aquellos deportistas que no hayan sido convocados, pero tengan interés en asistir, pueden ponerse en contacto con Gorka Fernández (cheste@fttcv.es) y se valorará su inclusión en esta o en posteriores convocatorias.

<u>La jornada se realizará en horario de mañana, de 10 a 14 horas, por lo que se recomienda llevar almuerzo.</u> Los deportistas y sus técnicos deberán personarse en la sala de tenis de mesa del Complejo Educativo Cheste (Ctra. CV-378, Km.0,300, 46380 Cheste, Valencia) a las 9:45 horas.

Tanto los deportistas como los entrenadores que vayan a asistir **deben confirmar su participación** por e-mail a cheste@fttcv.es **antes del miércoles 22 de octubre.** Los deportistas que asistan por primera vez esta temporada, además, **deben enviar relleno el formulario que se adjunta a la circular 12.** 

Alicante, a 16 de octubre de 2025.

Daniel Valero Tuinenburg
Director Técnico de la FTTCV